HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
TỈNH BÌNH DƯƠNG
BCH TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦ DẦU MỘT
***
Số: 212 TB/HSV

Bình Dương, ngày 28  tháng 7 năm 2017

THÔNG BÁO
V/v nhận hồ sơ xét học bổng “DTL – Thắp sáng ước mơ sinh viên Bình Dương”
đợt 2, năm học 2016 – 2017
------------------------
Thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên trường đại học Thủ Dầu Một năm học 2016 – 2017;
	Căn cứ Thông báo số 821 TB/HSV ngày 26 tháng 07 năm 2017 của Ban Thư Ký Hội sinh viên tỉnh Bình Dương và Ban Giám đốc Công ty Cổ phần Đại Thiên Lộc về việc xét trao học bổng “DTL – Thắp sáng ước mơ sinh viên Bình Dương”;
	Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường thông báo đến các cơ sở Hội trực thuộc các nội dung, cụ thể như sau:
1. Đối tượng: Sinh viên có hộ khẩu Bình Dương đang theo học tại trường Đại học Thủ Dầu Một.
2. Tiêu chí xét chọn:
· Có học lực từ loại Trung bình khá trở lên (Kết quả xếp loại của cả năm học 2016 – 2017).
· Hoặc đậu Đại học, Cao đẳng trong kỳ thi tuyển sinh Đại học, Cao đẳng năm 2017.
· Hoặc có thành tích xuất sắc trong các lĩnh vực thể hiện tài năng như: văn hóa văn nghệ, biểu diễn nghệ thuật, thể dục thể thao, nghiên cứu khoa học, học thuật.
· Có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.
3. Hồ sơ học bổng:
	Bao gồm:
· Đơn đề nghị được xét trao học bổng của cá nhân viết tay, có trình bày thành tích học tập và hoàn cảnh khó khăn của gia đình (bao nhiêu thành viên, thu nhập hàng tháng, công việc đang làm, tình trạng khó khăn như thế nào, v.v…), dán ảnh 3x4, có xác nhận của Đoàn Thanh niên hoặc Hội Sinh viên trường.
· [bookmark: _GoBack]Bảng điểm kết quả học tập, kết quả thi tuyển sinh có chứng thực/ xác nhận của nhà trường và bản sao các hồ sơ khen thưởng khác (nếu có – không cần công chứng).
· Hồ sơ chứng minh gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn: Sổ hộ nghèo, Đơn xin xác nhận của địa phương nơi cư trú về thực trạng hoàn cảnh gia đình (có ký tên, đóng dấu).
* Lưu ý: Tất cả giấy tờ bỏ vào bìa hồ sơ và ghi rõ “Hồ sơ đề nghị trao học bổng "DTL – Thắp sáng ước mơ Sinh viên Bình Dương" đợt 2, năm học 2016 – 2017”; địa chỉ, email, điện thoại để Văn phòng Hội Sinh viên trường thuận tiện trong công tác liên hệ khi có nội dung cần trao đổi.
4. Cơ cấu học bổng: Tiền mặt: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng).
5. Thời gian - Địa điểm:
5.1. Thời gian:
- Nộp hồ sơ: Hạn chót là 16g00 ngày 12/8/2017.
- Công bố kết quả: Kết quả xét chọn sẽ được công bố vào cuối tháng 08/2017  trên website: www.tuoitrebinhduong.vn và thông báo trực tiếp đến các cá nhân được nhận học bổng.
- Trao học bổng (dự kiến): Ngày 28/8/2017.
5.2. Địa điểm nhận hồ sơ: Văn phòng Đoàn Thanh niên – Hội sinh viên Trường (Phòng I4.109).
(Liên hệ đ/c Phạm Thị Vân – Ủy viên Ban thư ký Hội sinh viên Trường, SĐT: 0166.704 .6721).

	Trên đây là Thông báo về việc nhận hồ sơ xét học bổng “DTL – Thắp sáng ước mơ sinh viên Bình Dương” đợt 2, năm học 2016 – 2017, Ban Thư ký Hội Sinh viên Trường đề nghị các cơ sở Hội triển khai rộng rãi đến các bạn sinh viên; đồng thời tạo điều kiện hỗ trợ cho các bạn hoàn chỉnh hồ sơ xét trao học bổng./.

Nơi nhận:
· TT Đoàn TN, HSV;
· Các cơ sở Hội;
·  Website (file);
· Lưu.
	TM. BTK HỘI SINH VIÊN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Bùi Quang Huy

2